岐剣連第 198号

                                      令和７年１月７日

  各支部長  殿

                                                 岐阜県剣道連盟

                                                会長 堤   俊 彦

令和８年度全日本都道府県対抗剣道優勝大会及び全日本都道府県対抗女子剣道

優勝大会岐阜県予選会の実施について

 みだしの予選会を下記のとおり実施することとしたので、参加いただきますようご連絡

いたします。

記

１ 日時・場所

  令和８年２月 15日（日）9時 30分開会  大垣市武道館

２ 受付

  午前８時 30分～９時まで

３ 参加資格

  令和７年度岐阜県剣道連盟登録会員である者。

４ 予選会区分

（1）男子の部

  次鋒 大学生

  5将 年齢 18歳以上 35歳未満の者、警察職員・教職員・高校生・大学生を除く

  中堅 教職員の者、年齢に制限なし

  副将 年齢 35歳以上の者、警察職員・教職員を除く

  大将 年齢 50歳以上、剣道教士七段以上の者

※年齢基準は、本大会前日（4月 28日）とする。

※先鋒（高校生）及び 3将の警察職員の者は、本連盟強化委員会にて選考する。

※予選会出場は、一か所とする。ただし、大学生の場合、予選会へ出場できる都道府県

は、大学生が登録している剣道連盟または出身高校のある剣道連盟のいずれかとする。

※職業資格・高校生および大学生の基準日は、大会当日とする。

（2）女子の部

  次鋒 大学生※高専学生は、１年生から３年生が出場可能。

  5将 年齢 18歳以上の者 高校生、大学生を除く

※大学院生・大学研究生・専門学生は含む。

  中堅・３将 年齢 30 歳以上の者      〃

  副将 年齢 40歳以上の者        〃

  大将 年齢 50歳以上の者        〃

※年齢基準は、本大会前日（７月 11日）とする。

※先鋒（高校生）は、本連盟強化委員会にて選考する。

※高校生および大学生の資格基準は、大会当日とする。

※予選会出場は、一か所とする。ただし、大学生の場合、予選会へ出場できる都道府県

は、大学生個人が登録している剣道連盟または出身高校のある剣道連盟のいずれかとす

る。

５ 予選会出場の申込方法及び申込期日

（1） 岐阜県剣道連盟ホームページ（以下「岐剣連ホームページ」という）から申込む。

岐剣連ホームページ大会情報ページ内のアンケートホーム「全日本都道府県対抗剣

道優勝大会岐阜県予選会」より申込むこと。

（2） 申込期日

令和８年１月 30 日（金）午後０時までとする。

６ 予選会当日受付について

  受付時間に、岐阜県剣道連盟剣道手帳を提出して受付をすること。

７ 組合せ

  岐阜県剣道連盟事務局において強化委員長、委員の立会のもと組合せを行う。

８ 予選会試合・審判および試合方法

（1） 全日本剣道連盟試合・審判規則と同細則、および本大会実施要項による。

（2） 試合は出場人員により、リーグ戦又はトーナメント方式による。

（3） 試合は３本勝負、試合時間は男子の部は５分、女子の部は４分とする。試合時間内

に勝敗が決しない場合は、延長戦（一本勝負）を行う。なお、延長に入ってからの

試合時間は３分区切りで勝敗の決するまで行う。

９ 本大会日程

（1） 第 74回全日本都道府県対抗剣道優勝大会

日時：令和８年４月 29日（祝） 場所：和歌山ビッグホエール

（2） 第 18回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会

日時：令和８年７月 12日（日） 場所：日本武道館

10 安全管理

  出場者は、各自十分健康管理に留意し、本予選会に出場すること。

11 面マスクについて（面マスクまたはシールドを着用すること。）

12 予選会におけるビデオ撮影等について

  個人利用の目的でビデオ撮影等を行うことは差し支えないが、営利目的又は不特定多

数の者に公開もしくは頒布する目的で、これを行うことは禁止する。

13 予選会結果については、岐阜県剣道連盟ホームページにて掲載します。

以上